1

NP-1
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA-BRASIL S.A. (TBG)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO EM CARGOS DE
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO

EDITAL Nº 8 – TBG/PSP RH 01/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A (TBG) torna público o resultado provisório
na avaliação de títulos, somente para o Cargo 4: Analista Júnior – Ênfase: Desenvolvimento de Software – Área 1, para
o Cargo 17: Engenheiro Júnior – Ênfase: Operações – Área 1 e para o Cargo 20: Técnico Júnior – Ênfase: Gasoduto,
Inspeção – Área 3, referente ao processo seletivo público para preenchimento de vagas e formação de cadastro em cargos de
níveis superior e médio.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/ênfase/área, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
CARGO 4: ANALISTA JÚNIOR – ÊNFASE: DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE – ÁREA: 1
10006446, Bruno Leite Calazans Costa, 0.00 / 10000343, Frederico Andrade de Homobono Balieiro, 4.00 / 10012967, Higor
Castilho Fidelis, 1.00 / 10001886, Lucas de Oliveira Pelajo, 0.00 / 10006105, Pedro Augusto Silva do Amaral, 0.00 / 10011893,
Rodolfo Veloso Goncalves, 0.00.
Resultado provisório dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência na avaliação de títulos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10005944, Bruno Salgado Fernandes, 0.00.
Resultado provisório dos candidatos que se autodeclararam negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10004874, Douglas Lima Bastos, 0.00 / 10009859, Henrique Santos Gaspar Ribeiro, 0.00 / 10001902, Marcus Vinicius de
Azevedo Gomes, 0.00.
CARGO 17: ENGENHEIRO JÚNIOR – ÊNFASE: OPERAÇÕES – ÁREA: 1
10007011, Andreia Zanetti, 0.00 / 10002869, Dayanne Evelyn Firmo de Oliveira, 2.00 / 10006208, Diego Teixeira Pedro, 6.00 /
10011261, Gabriel dos Santos Barreto, 4.00 / 10012879, Jeferson Seibel, 0.00 / 10006330, Juraci Santos do Nascimento, 2.00 /
10006317, Lucas Piccoli Kroth, 0.00 / 10012292, Marta Jann, 2.00 / 10005080, Pedro Viana Lemos de Abreu, 0.00 / 10011104,
Raphael Maia Dietrichkeit, 3.00 / 10006290, Willian Lode Silva, 0.00.
Resultado provisório dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência na avaliação de títulos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10011105, Ronaldo Maldonado Huanca, 3.00.
Resultado provisório dos candidatos que se autodeclararam negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10006330, Juraci Santos do Nascimento, 2.00 / 10002266, Rodrigo Amaral, 1.00 / 10009571, Vitor da Silva Nunes, 0.00 /
10012971, William Souza Garcia, 2.00.
CARGO 20: TÉCNICO JÚNIOR – ÊNFASE: GASODUTO, INSPEÇÃO – ÁREA: 3
10000637, Bernardo Roulien Pinto Vieira, 0.00 / 10002411, Hitalo Camara de Oliveira, 0.00 / 10013283, Lucas Aparecido
Venancio Rodrigues, 0.00 / 10007933, Mauro Magalhaes Sobreira, 0.00 / 10005092, Renan Siqueira Oggioni, 0.00 / 10012266,
Ricardo Augusto Pego, 0.00.
Resultado provisório dos candidatos que se autodeclararam negros na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10008121, Dhouglas Medella dos Santos Paixao, 0.00.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor recursos contra o resultado provisório na
avaliação de títulos, das 10 horas do dia 14 de dezembro de 2023 às 18 horas do dia 15 de dezembro de 2023 (horário oficial
de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/tbg_23, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de
comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo
com o Edital nº 1 – TBG/PSP RH 01/2023, de 13 de julho de 2023, e suas alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos, somente para o Cargo 4: Analista Júnior – Ênfase: Desenvolvimento de
Software – Área 1, para o Cargo 17: Engenheiro Júnior – Ênfase: Operações – Área 1 e para o Cargo 20: Técnico Júnior –
Ênfase: Gasoduto, Inspeção – Área 3, e de convocação para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram
concorrer como pessoas com deficiência e para o procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos
candidatos negros, para todos os cargos, será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tbg_23, na data provável de 28 de dezembro de 2023.

JOÃO ARQUIMEDES CESÁRIO DA SILVA
Gerente de Recursos Humanos